
1 
 

PROJEKTS 

 

Paskaidrojums Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2024.gada 30.oktobra  

saistošajiem noteikumiem Nr.-- “Par grozījumiem Augšdaugavas novada pašvaldības domes  

2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.92 “Augšdaugavas novada pašvaldības 

budžets 2024.gadam” 
 

I      Pašvaldības ieņēmumu plāna grozījumu paskaidrojums 
 

Veicot grozījumus pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu prognoze ir 

palielināta par 4648159 euro 

1. Dabas resursu nodokļa par dabas resursu ieguvi un vides piesārņošanu ieņēmumu prognoze 

palielināta par 627886 euro, no kuriem: 

1.1. Ar Finanšu komitejas 6.jūnija lēmumu 121138 euro ar novirzīti: 

1.1.1. dabiskās ganīšanas aploku atjaunošanai dabas parka "Dvietes paliene" teritorijā (4400 

euro),  

1.1.2. Senās akas atjaunošanai pie Dvietes muižas (2000 euro),  

1.1.3. Līksnas dīķa tīrīšanas un labiekārtošanas darbiem (4889 euro),  

1.1.4. Degradētās ēkas "Ēdnīca", Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads nojaukšanai (50000 

euro),  

1.1.5. Degradētās ēkas “Bērnudārzs”, Vīganti 16, Višķu pagasts, Augšdaugavas novads 

nojaukšanai (26576 euro),  

1.1.6. Augšdaugavas novada Demenes pagasta Dārza ezera un Lielā Subates ezera krasta 

labiekārtošanai un laivu nolaišanas vietas ierīkošanai (33273 euro).  

1.2. Ar Finanšu komitejas 19.septembra lēmumu 6112 euro novirzīti papildus izdevumu 

finansēšanai saistībā ar 2023.gada 7. augustā dabas stihijas laikā radīto būvniecības 

atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības teritorijās finansēšanai. 

2. Pārējo nenodokļu ieņēmumu prognoze, saskaņā ar Finanšu komitejas 7.marta lēmumu un 

atbilstoši apdrošināšanas atlīdzībai, kas saņemta par ceļu satiksmes 2024.gada 5.janvāra 

negadījumu Augšdaugavas novada, Skrudalienas pagastā, palielināta par 2137 euro un 

novirzīta negadījuma rezultātā bojātā pašvaldības ielas apgaismojuma infrastruktūras 

atjaunošanai. 

3. Ieņēmumu no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas prognoze palielināta par 31 975 euro: 

3.1. 1120 euro, saskaņā ar Finanšu komitejas 20.jūnija lēmumu un atbilstoši Līksnas apvienības 

pārvaldes saņemtajiem ieņēmumiem no kustamā īpašuma atsavināšanas novirzīti teritorijas 

svētku noformējumam,  

3.2. 30855 euro, saskaņā ar Finanšu komitejas 3.oktobra lēmumu, nekustamā īpašuma 

pārdošanas ieņēmumu pārpildi, novirzot ieņēmumus transportlīdzekļa iegādei Īpašumu 

nodaļas Vides pārvaldības speciālista mežu apsaimniekošanā vajadzībām. 

4. Pašvaldību saņemto valsts budžeta transfertu ieņēmumi palielināti par 2 563 792 euro. 

4.1. Atbilstoši domes lēmumiem: 



2 
 

4.1.1. 2634 euro (Nr.1964 14.03.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta "Akordeona klases 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošana" īstenošanai, 

4.1.2. 769 euro (Nr.1964 14.03.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta "Ilūkstes Mūzikas un 

mākslas skolas pūšamo instrumentu materiālās bāzes uzlabošana - trompetes spēles 

renesanse" īstenošanai, 

4.1.3. 75154 euro (Nr.2171 16.05.2024.) Augšdaugavas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

mācību līdzekļu iegādei 2024.gadā, 

4.1.4. 41680 euro (Nr.2246 03.06.2024.) 2024. gada pavasara palu laikā radīto postījumu 

novēršanai (MK 27.08.2024. rīkojums Nr.704), 

4.1.5. 10934 euro (11.04.2024. Nr.2078) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF04-000015) 

"Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem Augšdaugavas 

novadā" īstenošanai, 

4.1.6. 9520 euro (Nr.2168 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000010) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar zandartu mazuļiem" 

īstenošanai, 

4.1.7. 1400 euro (Nr.2169 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000011) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar zandartu mazuļiem 

(Smiļgenes ezers)" īstenošanai, 

4.1.8. 9744 euro (Nr.2170 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000009) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar līdaku mazuļiem" īstenošanai, 

4.1.9. 5040 euro (Nr.2203 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000016) 

"Zivju resursu papildināšana Luknas ezerā ar zandartu mazuļiem" īstenošanai, 

4.1.10. 5141 euro (Nr.2223 30.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF01-000001) 

"Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem" 

īstenošanai, 

4.1.11. 5963 euro (Nr.2224 30.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF03-000003) 

"Materiāltehniskās bāzes uzlabošana zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes 

paaugstināšanai Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

4.1.12. 1335 euro (Nr.2252 13.06.2024) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (2024-2-LIT042) 

"Muzejpedagoģiskās programmas "G.F.Stendera lasījumi Eglainē" īstenošanai, 

4.1.13. 1012 euro (Nr.2525 12.09.2024) Jaunatnes politikas valsts programmas "Kontakts" 

projekta "Roku rokā - esam kopā!" īstenošanai, 

4.1.14. pedagogu atlīdzībai no mērķdotācijas 2024. gada septembrim-decembrim (Nr.2571 

03.10.2024.): 

4.1.14.1. 1735174 euro vispārējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai, 

4.1.14.2. 215038 euro piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai, 

4.1.14.3. 95400 euro interešu izglītības programmu īstenošanā nodarbināto pedagogu daļējai 

atlīdzībai, 

4.1.15. 528257 (Nr.2571 03.10.2024.) euro Medumu iespēju pamatskolai.  

4.2. 8056 euro Nacionālā veselības dienesta papildus dotācija Medumu, Nīcgales, Vecsalienas 

un Sventes feldšeru - vecmāšu punktu uzturēšanai. 

4.3. 12050 euro, saskaņā ar līgumu ar Nacionālo kultūras centru – precizēts finansējums 

kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai 2023./2024. mācību gada 

otrajā semestrī un 2024./2025. mācību gada pirmajā semestrī. 

4.4. 9480 euro Sociālo pakalpojumu centra "Pīlādzis" ārstniecības personām darba samaksas 

pieaugumam pret 2023.gadu vienai slodzei (07.03.2024. vienošanās ar Labklājības 

ministriju Nr.LM2022/24-1-06/18e). 



3 
 

4.5. Nacionālā veselības dienesta feldšeru - vecmāšu punktu uzturēšanai dotācija (11319 euro  

Salienas feldšeru – vecmāšu punktam, 11320 euro Dubnas feldšeru - vecmāšu punktam). 

4.6. 159454 euro Valsts dotācija Eiropas Parlamenta vēlēšanu rīkošanai. 

4.7. 227252 euro, atbilstoši 27.09.2024. Kultūras ministra rīkojumam, ar kuru apstiprināts Valsts 

budžeta dotācijas sadalījums 2024.gada septembrim-decembrim, pašvaldību izglītības 

iestāžu profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas pedagogu atlīdzībai 2024.gada 

septembrim – decembrim. 

4.8. 4234 euro, atbilstoši 26.09.2024. Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumam, ar kuru 

apstiprināta Valsts dotācija profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu īstenotajās 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmās, nodarbināto pedagogu zemākās darba 

algas likmes paaugstināšanai 2024. gadam. 

4.9. 22819 euro papildus dotācija skolēnu vasaras nodarbinātības programmas īstenošanai 

atbilstoši programmā iesaistītajam dalībnieku skaitam. 

4.10. 400 euro, saskaņā ar Finanšu komitejas 2024.gada 18.aprīļa lēmumu un atbilstoši no Pārtikas 

un veterinārā dienesta saņemtajiem līdzekļiem par savāktajiem un likvidētajiem mežacūku 

līķiem vai to daļām ĀCM I, II un III riska zonās. 

4.11. 14260 euro, atbilstoši ar Ministru kabineta 2024. gada 27. augusta rīkojumam Nr.706 "Par  

finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem"", lai segtu papildus izdevumus saistībā ar 2023.gada 7. augustā dabas stihijas 

laikā radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības teritorijās. 

4.12. Veikti grozījumi sakarā ar ieņēmumi ekonomiskās klasifikācijas uzskaites maiņu: 

4.12.1. -10296 euro: ieņēmumi (kompensācijas) par Sociālā dienesta supervīzijām klasificēti  kā 

18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem), 

4.12.2. -650751 euro: papildus dotācija pašvaldībām ar zemākajiem izlīdzinātajiem ieņēmumiem 

klasificēti kā 18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda. 

5. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemto transfertu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) prognoze palielināta par 592 245 euro: 

5.1. Atbilstoši Domes lēmumiem: 

5.1.1. 2273 euro (Nr.2381 11.07.2024): grozījumi ANM projekta (3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) 

Augšdaugavas novada pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

budžeta tāmē, 

5.1.2. 2520 euro (Nr.2466 22.08.2024.) Jaunatnes politikas valsts programmas projekts (2024-1-

LV02-ESC30-SOL-000239304) "Ceļš uz iespējām" īstenošanai, 

5.1.3. 527800 euro (Nr.1986 14.03.2024.) ANM projekta (Nr.3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/014 

“Augšdaugavas novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde” īstenošanai, 

5.1.4. 11211 euro (Nr.2256 13.06.2024.) Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LL-00143) 

"Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargāto cilvēku grupām" īstenošanai, 

5.1.5. 11032 euro (Nr.2387 25.07.2024) ANM projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta 

pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkam ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 



4 
 

5.1.6. 9364 euro (Nr.2477 12.09.2024) ANM projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta 

pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkam ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

5.1.7. 24767 euro (Nr.2474 12.09.2024) VARAM divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas 

projekts "Atkritumu izgāztuvju un notekūdeņu dūņu izraisītā vēsturiskā piesārņojuma 

novēršana un teritoriju atgriešana apritē" īstenošanai, 

5.1.8. 4300 euro (Nr.2543 26.09.2024.) ERAF projekta (Nr.4.3.1.3/1/24/A/031) "Sociālo 

mājokļu atjaunošana Augšdaugavas novadā" īstenošanai. 

5.2. -11318 euro: ESF projekta (9.2.4.2/16/I/070) Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei Augšdaugavas novadā ieņēmumi precizēti atbilstoši 

faktiski saņemtajai priekšfinansējuma atmaksai. 

6. Iestādes plānotie ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības, atbilstoši šādiem Domes 

lēmumiem, palielināti par 15 557 euro: 

6.1. 14432 euro (Nr.2246 22.08.2024.) CINEA projekta (Nr.101167684-LIFE23-CET-CETAC) 

"Clean Energy Transition Assistance Centre" īstenošanai,  

6.2. 1125 euro (Nr.2256 13.06.2024.) Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LL-00143) 

"Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargāto cilvēku grupām" īstenošanai. 

7. Plānotie ieņēmumu no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

palielināti par 48 438 euro. 

7.1. Atbilstoši Domes lēmumiem: 

7.1.1. -3860 euro (Nr.1860 15.02.2024.) novada mēroga nozīmes pasākumu iekļaušanai budžetā, 

7.1.2. 10112 euro (Nr.2071 28.03.2024.) pašvaldības aģentūras “Višķi” budžetā iekļauti 

apsaimniekošanā nodotās dzīvojamas mājas 11 Višķu tehnikumā apsaimniekošanas 

ieņēmumi. 

7.2. Saskaņā ar Finanšu komitejas lēmumiem: 

7.2.1. 16541 euro pašvaldības aģentūras “Višķi” budžetā iekļauti apsaimniekošanā nodoto 

dzīvojamo māju 1, 2, 5, 12, 15 Višķu tehnikumā un Skolas ielā 13, Špoģos 

apsaimniekošanas ieņēmumi, 

7.2.2. 6769 euro pašvaldības aģentūras “Višķi” budžetā iekļauti apsaimniekošanā nodoto 

dzīvojamo māju 1, 2, 5, 12, 15 Višķu tehnikumā un Skolas ielā 13, Špoģos uzkrājuma 

fonda veidošanas ieņēmumi, 

7.2.3. 424 euro Kultūras un tūrisma pārvaldē plānots ieņēmumu palielinājums, sakarā ar 

organizēto kino seansu skaita pieaugumu palielinājumu, 

7.2.4. 336 euro Līksnas apvienības pārvaldes budžetā iekļauti ieņēmumi par pasākumu 

organizēšanu, 

7.2.5. 7583 euro Sociālā dienesta budžetā iekļauta pakalpojuma “Sociālā dienesta SAAC 

“AVOTS” “Atbalsta centrs “Avotiņi” ieņēmumu prognoze, 

7.2.6. 12481 euro Sociālā dienesta budžetā iekļauta pakalpojuma “Sociālā dienesta SAAC 

“AVOTS” “Ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma centrs “Kamoliņš”” ieņēmumu 

prognoze. 

7.3. Naujenes Mūzikas un mākslas skolas plānotie novada mēroga pasākumu dalības maksas 

ieņēmumi  1948 klasificēti kā 21.4.0.0. no Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi. 

 

II       Pašvaldības izdevumu budžeta grozījumu paskaidrojums 



5 
 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi palielināti par 4 819 347 euro. 

Grozījumi izdevumos atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

1. Kārtējie izdevumi (1.1.), veicot sekojošus grozījumus, palielināti par 3 325 228 euro: 

1.1. Atbilstoši Domes lēmumiem vai izpilddirektora rīkojumiem par līdzekļu piešķiršanu no 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”:  

1.1.1. -2775 euro Šēderes pagasta pārvaldei elektroapgādes kabeļa pašvaldības ēkai "8" 

Pašuliene, Šēderes pag., Augšdaugavas novads, nomaiņai, 

1.1.2. -1160 euro Lāču pamatskolai daudzfunkciju lāzerprintera kopētāja/skenera iegādei, 

1.1.3. -2137 euro Centrālai pārvaldei pašvaldības investīciju projekta “Pansijas "Dižkoks" 

avārijas stāvoklī esošās ēkas nojaukšana” papilddarbu apmaksai, 

1.1.4. -2353 euro Špoģu vidusskolai balss apziņošanas sistēmas iegādei un uzstādīšanai, 

1.1.5. -3100 euro Centrālai pārvaldei pašvaldības investīciju projekta “Pansijas "Dižkoks" 

avārijas stāvoklī esošās ēkas nojaukšana” būvuzraudzības pakalpojuma apmaksai, 

1.1.6. -2500 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai divu cirkulācijas sūkņu 

iegādei un uzstādīšanai sporta zālē un mācību korpusā apkures sistēmas darbības 

nodrošināšanai un elektrisko kabeļlīniju maģistrāles un sadaļnu pārbūvei mācību korpusā, 

1.1.7. -2415 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai teritorijas 

apgaismojuma ierīkošanai PI „Mazputniņš“ teritorijā, 

1.1.8. -14483 euro (Nr.2390 25.07.2024) Bebrenes vispārizglītojošajai un profesionālajai 

vidusskolai mācību korpusa 3.stāva apkures sistēmas izbūves izdevumu segšanai, 

1.1.9. -2400 euro (Nr.2369 11.07.2024) Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izdevumus reliģisko organizāciju atbalsta programmai, 

1.1.10. -7948 euro Sventes apvienības pārvaldei, gaisa kondicionētāju uzstādīšanai administrācijas 

telpās Ķieģeļu ielā 4, Kalkūne, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, 

1.1.11. -3101 euro Kultūras un tūrisma pārvaldei, gaisa kondicionētāju uzstādīšanai Kultūras 

centrā „Vārpa”, Dobeles iela 30, Daugavpils, 

1.1.12. -4123 euro (Nr.2421 08.08.2024.) Naujenes apvienības pārvaldei Naujenes bibliotēkas 

ēkas Daugavas ielā 34, Kraujā siltummezgla izbūvei un Naujenes  sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības centra ēkas 18. novembra ielā 392, Vecstropos karstā ūdens 

uzsildīšanas siltummaiņas nomaiņai un procesora  pārprogrammēšanai, 

1.1.13. -580 euro Kultūras un tūrisma pārvaldei radio sistēmas komplekta iegādei Višķu kultūras 

centram, 

1.1.14. -7053 euro Višķu apvienības pārvaldei, Ambeļu ciema kultūras nama ēkas granulu apkures 

degļa nomaiņai, 

1.1.15. -11598 euro (Nr.2538 26.09.2024.) Centrālai pārvaldei papildus ikmēneša pabalstu 

nodrošināšanai pagastu padomju bijušajiem priekšsēdētājiem, 

1.1.16. -800 euro (Nr.2574 03.10.2024.) biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju 

atbalstam, 

1.1.17. -1778 euro (Nr.2579 17.10.2024.)  Centrālai pārvaldei papildus līdzekļi jaunu, aprīkotu 

autotransporta līdzekļu iegādes Augšdaugavas novada pašvaldības policijas vajadzībām 

līdzfinansējuma nodrošināšanai, 

1.1.18. -600 euro (Nr.2636 17.10.2024.) Augšdaugavas novada pašvaldības policijai papildus 

materiāltehniskā nodrošinājuma iegādei trīs darba vietu aprīkošanai. 

1.2. Atbilstoši Domes lēmumiem: 

1.2.1. -9930 euro (Nr.1853 25.01.2024.) četru autobusu iegādei no pašvaldības kapitālsabiedrības 

SIA "ORNAMENTS", 



6 
 

1.2.2. 1403 euro (Nr.2381 11.07.2024) grozījumi ANM projekta (3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) 

Augšdaugavas novada pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

budžeta tāmē, 

1.2.3. 35252 euro (Nr.2171 16.05.2024.) Valsts budžeta līdzekļu sadale Augšdaugavas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm mācību līdzekļu iegādei 2024. gadā, 

1.2.4. 41680 euro (Nr.2246 03.06.2024.) 2024. gada pavasara palu laikā radīto postījumu 

novēršanai (MK 27.08.2024. rīkojums Nr.704), 

1.2.5. -5000 euro (Nr.1860 15.02.2024.) precizējumi novada mēroga nozīmes pasākumu 

iekļaušanai budžetā pēc ekonomiskās klasifikācijas,  

1.2.6. 16600 euro (Nr.1986 14.03.2024.) ANM projekta (Nr.3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/014 

“Augšdaugavas novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde” īstenošanai, 

1.2.7. 2498 euro (11.04.2024. Nr.2078) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF04-000015) 

"Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem Augšdaugavas 

novadā" īstenošanai, 

1.2.8. pašvaldībai aģentūras “Višķi” apsaimniekošanā nodotās dzīvojamas mājas 11 Višķu 

tehnikumā (Nr.2071 28.03.2024.): 

1.2.8.1. apsaimniekošanas izdevumu iekļaušana budžetā 7337 euro, 

1.2.8.2. uzkrājuma fonds novirzīts uz plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada beigās -13194 euro. 

1.2.9. -593 euro (Nr.2167 16.05.2024.) biedrības "Daugavas savienība" projektu 

līdzfinansēšanai, 

1.2.10. 600 euro (Nr.2167 16.05.2024.) biedrības "Daugavas savienība" līdzfinansētā projekta 

"Vides objekta atjaunošana Daugavas krastā pie Slutišķiem, Augšdaugavas novada 

Naujenes pagastā" īstenošanai, 

1.2.11. 1360 euro (Nr.2167 16.05.2024.) biedrības "Daugavas savienība" līdzfinansētā projekta 

"Labiekārtošanas elementu uzstādīšana Vecsalienas (Červonkas) muižas parkā, 

Vecsalienas pagastā, Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

1.2.12. 9520 euro (Nr.2168 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000010) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar zandartu mazuļiem"" 

īstenošanai, 

1.2.13. 1574 euro (Nr.2169 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000011) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar zandartu mazuļiem 

(Smiļgenes ezers)" īstenošanai, 

1.2.14. 9744 euro (Nr.2170 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000009) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar līdaku mazuļiem" īstenošanai, 

1.2.15. 5040 euro (Nr.2203 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000016) 

"Zivju resursu papildināšana Luknas ezerā ar zandartu mazuļiem" īstenošanai, 

1.2.16. 5141 euro (Nr.2223 30.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF01-000001) 

"Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem" 

īstenošanai, 

1.2.17. 3630 euro (Nr.2241 30.05.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (SKP2024/3) "II 

Starptautiskais (VIII) Sēlijas, Latgales un Aukštaitijas vēsturisko zemju mazpilsētu un 

lauku mūzikas un mākslas skolu vokālās un vizuālās mākslas konkurss "Skani, tēvu 

zeme!"" īstenošanai, 

1.2.18. 1335 euro (Nr.2252 13.06.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (2024-2-LIT042) 

"Muzejpedagoģiskās programmas "G.F.Stendera lasījumi Eglainē" īstenošanai, 

1.2.19. 2000 euro (Nr.2253 13.06.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (LKP2024/23) 

""Brīvdabas deju tradīciju meistarklases Raiņa mājā Berķenelē" īstenošanai, 



7 
 

1.2.20. 1800 euro (Nr.2254 13.06.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (LKP2024/31) 

"Muzejpedagoģiskās programmas "Skrindu dzimtas muzeja priekšmetu stāsti" darba 

burtnīcas izdošana" īstenošanai, 

1.2.21. 1600 euro (Nr.2255 13.06.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (LKP2024/32) 

"Mācību cikls Latgales kultūras darbiniekiem" īstenošanai, 

1.2.22. 11211 euro (Nr.2256 13.06.2024.)  Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LL-00143) 

"Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargāto cilvēku grupām" īstenošanai, 

1.2.23. 325 euro (Nr.2387 25.07.2024) ANM projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta 

pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkam ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

1.2.24. 1012 euro (Nr.2525 12.09.2024)  Jaunatnes politikas valsts programmas "Kontakts" 

projekta "Roku rokā - esam kopā!" īstenošanai, 

1.2.25. 150 euro (Nr.2477 12.09.2024) ANM projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta 

pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkam ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

1.2.26. 29359 euro (Nr.2474 12.09.2024) VARAM divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas 

projekts "Atkritumu izgāztuvju un notekūdeņu dūņu izraisītā vēsturiskā piesārņojuma 

novēršana un teritoriju atgriešana apritē" īstenošanai, 

1.2.27. 67554 euro (Nr.2544 26.09.2024.)  EKII projekta (EKII-7/27) "Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Augšdaugavas novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā" īstenošanai, 

1.2.28. pedagogu atlīdzībai no mērķdotācijas 2024. gada septembrim-decembrim (Nr.2571 

03.10.2024.): 

1.2.28.1. 1735174 euro vispārējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai, 

1.2.28.2. 215038 euro piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai, 

1.2.28.3. 95400 euro interešu izglītības programmu īstenošanā nodarbināto pedagogu daļējai 

atlīdzībai, 

1.2.28.4. 527057 euro (Nr.2571 03.10.2024.) Medumu iespēju pamatskolai.  

1.2.29. 8811 euro (Nr.2246 22.08.2024.) CINEA projekta (Nr.101167684-LIFE23-CET-CETAC) 

"Clean Energy Transition Assistance Centre" īstenošanai, 

1.2.30. 2450 euro (Nr.2466 22.08.2024.) Jaunatnes politikas valsts programmas projekta (2024-1-

LV02-ESC30-SOL-000239304) "Ceļš uz iespējām" īstenošanai, 

1.2.31. -2890 euro: grozījumi starp izdevumu ekonomiskajām kategorijām, pašvaldības 

finansējumā mācību līdzekļu un literatūras iegādei, atbilstoši Domes 29.02.2024. 

lēmumam Nr.1915, 

1.3. Pamatojoties uz Finanšu komitejas lēmumiem: 

1.3.1. 16541 euro: pašvaldības aģentūras “Višķi” budžetā iekļauti apsaimniekošanā nodoto 

dzīvojamo māju 1, 2, 5, 12, 15 Višķu tehnikumā un Skolas ielā 13, Špoģos 

apsaimniekošanas izdevumi,  

1.3.2. -40919 euro: pašvaldības aģentūras “Višķi” budžetā iekļauti apsaimniekošanā nodoto 

dzīvojamo māju 1, 2, 5, 12, 15 Višķu tehnikumā un Skolas ielā 13, Špoģos uzkrājuma 

fonda veidošanas izdevumi, 

1.3.3. 424 euro plānots izdevumu palielinājums, sakarā ar organizēto kino seansu skaita 

pieaugumu palielinājumu, 

1.3.4. 336 euro Līksnas apvienības pārvaldes budžetā saņemtie ieņēmumi par pasākumu 

organizēšanu novirzīti projektora iegādei, 

1.3.5. 5000 euro Augšdaugavas novada sporta skolas futbola nodaļas jauniešu U-11, U-12 

komandām dalībai futbola turnīros un meiteņu komandām formas tērpu iegādei no Latvijas 



8 
 

Futbola federācijas piešķirtais papildus finansējuma futbola kluba stratēģijas plāna 

realizācijai, 

1.3.6. 194 euro Senās akas atjaunošanai pie Dvietes muižas, 

1.3.7. 4267 euro Līksnas dīķa tīrīšanas un labiekārtošanas darbiem, 

1.3.8. 50000 euro degradētās ēkas "Ēdnīca", Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads 

nojaukšanai, 

1.3.9. 26576 euro degradētās ēkas “Bērnudārzs”, Vīganti 16, Višķu pagasts, Augšdaugavas 

novads nojaukšanai, 

1.3.10. 792 euro plānoto ieņēmumu par dalību konkursā pārsnieguma rezultātā ietaupīti 

pašvaldības līdzekļi novirzīti Naujenes Mūzikas un mākslas skolas tehniskajam 

nodrošinājumam, 

1.3.11. 1120 euro Līksnas apvienības pārvaldes svētku noformējuma iegādei, 

1.3.12. 20372 euro papildus izdevumi saistībā ar 2023. gada 7. augustā dabas stihijas laikā radīto 

būvniecības atkritumu apsaimniekošanai pašvaldības teritorijās, 

1.3.13. 20064 euro SAAC "AVOTS" klientu uzturēšanas izdevumiem, 

1.4. Apropriācijas no pašvaldībai noteiktam mērķim piešķirtajiem Valsts budžeta līdzekļiem: 

1.4.1. 6856 euro Nacionālā veselības dienesta papildus dotācija Medumu, Nīcgales, Vecsalienas 

un Sventes feldšeru - vecmāšu punktu uzturēšanai, 

1.4.2. 12050 euro, saskaņā ar līgumu Nr.1.5-5.1/150 ar Nacionālo kultūras centru, veikti 

precizējumi Valsts budžeta finansējuma apmērā kultūrizglītības programmas “Latvijas 

skolas soma” īstenošanai 2023./2024. mācību gada otrajā semestrī un 2024./2025. mācību 

gada pirmajā semestrī, 

1.4.3. 9480 euro Sociālo pakalpojumu centram "Pīlādzis"  ārstniecības personām darba samaksas 

pieaugumam pret 2023.gadu vienai slodzei, saskaņā ar 07.03.2024. vienošanos ar 

Labklājības ministriju Nr.LM2022/24-1-06/18e, 

1.4.4. 11319 euro Nacionālā veselības dienesta piešķirtā dotācija Salienas feldšeru - vecmāšu 

punktu uzturēšanai, 

1.4.5. 11320 euro Nacionālā veselības dienesta piešķirtā dotācija Dubnas feldšeru - vecmāšu 

punktu uzturēšanai, 

1.4.6. 159454 euro Valsts dotācija Eiropas Parlamenta vēlēšanu rīkošanai, 

1.4.7. 227252 euro, atbilstoši 27.09.2024. ar Kultūras ministra rīkojumu apstiprinātajam Valsts 

budžeta dotācijas sadalījumam 2024.gada septembrim-decembrim, pašvaldību izglītības 

iestāžu profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas pedagogu atlīdzībai 2024.gada 

septembrim – decembrim, 

1.4.8. 4234 euro, atbilstoši 26.09.2024. Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumam Valsts 

dotācija profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu  īstenotajās profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmās nodarbināto pedagogu zemākās darba algas likmes 

paaugstināšanai 2024. gadam, 

1.4.9. 22819 euro papildus dotācija skolēnu vasaras nodarbinātības programmas īstenošanai 

atbilstoši programmā iesaistītajām dalībnieku skaitam. 

1.5. Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojumā starp izdevumu ekonomiskajām 

kategorijām veikti šādi grozījumi: 

1.5.1. -1003 euro Salienas apvienības pārvaldes grozījumi caurteku iegādei, 

1.5.2. 3325 euro Līksnas apvienības pārvaldei grants ceļu posmu atputekļošanai. 

1.6. Grozījumi plānotajos izdevumos pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

1.6.1. 455 euro Centrālās pārvaldes budžetā plānotie ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību 

nomas un zvejas tiesību izmantošanas, kas bija paredzēti līdzfinansējumam drona iegādei 



9 
 

novirzīti maksājumam Zivju fonda dotācijas veidošanai, sakarā ar plānoto ieņēmumu par 

2023.gada 2.pusgadu un 2024.gada 1.pusgadu pārsniegumu, 

1.6.2. -1500 euro grozījumi Bāriņtiesas budžetā datortehnikas iegādei, 

1.6.3. -473 euro transporta izdevumu kompensācijai Sociālā dienesta asistentam, 

1.6.4. -1967 euro kopētāja un saldētavas iegādei Sociālo pakalpojumu centram "Pīlādzis",  

1.6.5. -140 euro sociālo pakalpojumu centrs "Pīlādzis" apzaļumošanai paredzēto stādu iegādei, 

1.6.6. 265 euro grozījums ANM projekta (3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) "Augšdaugavas novada 

pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi" īstenošanai, 

1.6.7. 7200 euro Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta izdevumu uzskaitei, 

1.6.8. 1664 euro Višķu sociālās aprūpes centra budžetā plānotajiem līdzekļiem  gultu ar pults 

vadību iegādei novirzīti skapju un plauktu iegādei, materiāliem stacionāra ģeneratora 

apkopei un pretizgulējuma matraču iegādei, 

1.6.9. 644 euro Naujenes apvienības pārvaldei lietus ūdeņu novadgrāvju, kas atrodas uz 

pašvaldības zemes vienības ar kad.apz.44740020257, atjaunošanai (kopējās darbu 

izmaksas 12088 EUR), 

1.6.10. -29 euro Sventes vidusskolas budžetā koku stādu iegādei, 

1.6.11. -549 euro mikrofona iegādei Bebrenes pagasta kultūras namam, 

1.6.12. -1198 euro alkometru iegādei pašvaldības policijas vajadzībām,  

1.6.13. 129 euro maisiņu apdrukai Līksnas apvienības pārvaldes reprezentācijas pasākumiem, 

1.6.14. -6 euro Sventes vidusskolas budžetā transporta plānoto izdevumu kompensācijai 

palielināšanai, 

1.6.15. -1000 euro Zemgales vidusskolas budžetā lapenes iegādei mācību nodarbību un pētījumu 

organizēšanai skolas dārzā, 

1.6.16. -8773 euro Demenes apvienības pārvaldes budžetā plānotajiem izdevumiem pontona 

Briģenes ezera pludmalē izveidošanai, 

1.6.17. -2783 euro Līksnas apvienības pārvaldes budžetā plānotajiem izdevumiem Degradētās 

ēkas "Ēdnīca", Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads nojaukšanai, 

1.6.18. -561 euro Naujenes novadpētniecības muzeja budžetā muzeja āra stenda atjaunošanai, 

1.6.19. -1564 euro Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās vidusskolas budžetā nerūsējošā 

tērauda virtuves izlietņu iegādei, 

1.6.20. 24106 euro ūdens atvades sistēmas sakārtošanai pašvaldības ceļam 88-19 “Vijolītes - 

Sventes Ezerkrasti” Sventes pagastā, 

1.6.21. 15785 euro pašvaldības policijas ar 2024.gada 1.augustu izveidoto amata vienību 

“vecākais inspektors” atlīdzībai, 

1.6.22. -9503 euro videonovērošanas sistēmas ierīkošanai PII Sprīdītis, 

1.6.23. 300 euro Skrindu dzimtas muzeja budžetā paredzētie līdzekļi datorkomplekta iegādei 

sadalīti pa attiecīgajiem ekonomiskās klasifikācijas posteņiem, 

1.6.24. -859 euro Lāču pamatskolas budžetā paredzētie līdzekļi videonovērošanas sistēmas 

apkopei novirzīti ugunsdzēsības paneļa maiņai, 

1.6.25. -200 euro mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei Salienas vidusskolai no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

1.6.26. 1146 euro precizējumi mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei paredzēto pašvaldības 

līdzekļu grozījumiem starp ekonomiskajām kategorijām platformas "Skolas soma" 

abonēšanas izmaksu uzskaitei, 

1.6.27. 253 euro mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei Naujenes pamatskolai no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

1.6.28. 1332 euro mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei Vaboles pamatskolai no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 



10 
 

1.6.29. -123 euro mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei Kalupes pamatskolai no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

1.6.30. -920 euro Sventes apvienības pārvaldes budžeta ievaros starp ekonomiskajā kategorijām 

krūmgrieža iegādei, 

1.6.31. -1225 euro Bebrenes apvienības pārvaldes budžeta ievaros starp izdevumu ekonomiskajām 

kategorijām divu parka solu iegādei, 

1.6.32. -1055 euro mācību līdzekļu iegādei  Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš" no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

1.6.33. -770 euro Raiņa mājas Berķenelē budžetā videokameru iegādei, 

1.6.34. -50 euro Sventes vidusskolas budžeta ievaros transporta izdevumu kompensēšanas 

izdevumiem, 

1.6.35. -1960 euro Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (2023-3-TRK001) "Ontona Skrindas 

savākto tautas dziesmu ierakstīšana profesionālā skaņu ierakstu studijā" īstenošanai, 

1.6.36. -1590 euro Sventes apvienības pārvaldes budžeta ievaros papildus līdzekļiem 

kondicionieru uzstādīšanai, 

1.6.37. -169 euro Centrālās pārvaldes izdevumos pašvaldības un publisko ūdeņu apsaimniekošanai 

papildus līdzekļu saliekamās nojumes uzstādīšanai, 

1.6.38. -772 euro paredzamais ietaupījums remontam Subates IP īstenošanas vietā novirzīts Skolas 

ēkas pārbūves Raiņa ielā 49, Ilūkstē, Augšdaugavas novadā papildfinansējumam, 

1.6.39. -5840 euro ROBINIA šķēršļu takas ar drošības zonu izveidei pirmsskolas nodaļas 

“Mazputniņš” teritorijā, 

1.6.40. -3014 euro Skrindu dzimtas muzeja krājumos esošā Senā sola restaurācijai, 

1.6.41. -1250 euro bērnu rotaļu torņa / komplekta (ar šūpolēm (ligzda), slidkalniņu, kāpšanas sienu 

un Smilšu kaste ar aizveramu vāku” iegādei Vaboles pagasta, Augšdaugavas novadā, 

1.6.42. -3656 euro Skrindu dzimtas muzeja pasākumu zāles un telpu aprīkojumam, 

1.6.43. 15642 euro skolēnu vasaras nodarbinātības programmas īstenošanai paredzētie izdevumi 

palielināti atbilstoši programmā iesaistītajam dalībnieku skaitam, 

1.6.44. -8800 euro zāles pļāvēja iegādei Līksnas apvienības pārvaldei, 

1.6.45. 7589 euro dīķu tīrīšanai Maļinovas pagastā. 

2. Subsīdijas, dotācijas un sociālā rakstura maksājumi un kompensācijas, veicot sekojošus 

grozījumus, samazinātas par -2 865 euro: 

2.1. Atbilstošo Domes lēmumiem vai izpilddirektora rīkojumiem par līdzekļu piešķiršanu no 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”:  

2.1.1. 2400 euro (Nr.2369 11.07.2024) Centrālās pārvaldei reliģisko organizāciju atbalsta 

programmai, 

2.1.2. 11598 euro (Nr.2538 26.09.2024.) Centrālai pārvaldei papildus ikmēneša pabalstu 

nodrošināšanai pagastu padomju bijušajiem priekšsēdētājiem, 

2.1.3. 800 euro (Nr.2574 03.10.2024.) biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju 

atbalstam. 

2.2. Atbilstoši Domes lēmumiem: 

2.2.1. 4050 euro (Nr.1967 14.03.2024.) priekšfinansējums un līdzfinansējums pārrobežu 

sadarbības programmas projektam (LL-00052) "Baltijas Militārā Mantojuma tūrisma 

produkta paplašināšana Lietuvā un Dienvidlatvijā (Militārais Mantojums II)", 

2.2.2. 200 euro (Nr.2571 03.10.2024.)  Valsts mērķdotācija Medumu iespēju pamatskolai 2024. 

gada septembrim-decembrim. 

2.3. Atbilstoši Finanšu komitejas lēmumam paredzēti 400 euro kompensācijas izmaksai par 

savāktajiem un likvidētajiem mežacūku līķiem vai to daļām ĀCM I, II un III riska zonās. 



11 
 

2.4. Grozījumi plānotajos izdevumos pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

2.4.1. 473 euro transporta izdevumu kompensācijai Sociālā dienesta asistentam, 

2.4.2. -7200 euro Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta izdevumu uzskaitei, 

2.4.3. 56 euro Sventes vidusskolas budžetā transporta plānoto izdevumu kompensācijai 

palielināšanai, 

2.4.4. -15642 euro papildus dotācija skolēnu vasaras nodarbinātības programmas īstenošanai 

atbilstoši programmā iesaistītajam dalībnieku skaitam. 

3. Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 

veicot sekojošus grozījumus, palielināti par 5 047 euro, t.sk: 

3.1. 5000 euro precizējumi novada mēroga nozīmes pasākumu iekļaušanai budžetā pēc 

ekonomiskās klasifikācijas, saskaņā ar  Domes 15.02.2024. lēmumu Nr.1860. 

3.2. 47 euro starpības starp Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LVIII- 067) "Parki bez 

robežām - plašāk" ietvaros saņemtā avansa un atbilstoši VARAM 04.10.2024. vēstulei Nr.5-

44/5905 precizētā valsts budžeta līdzfinansējuma atmaksai Valsts budžetam. 

4. Kapitālie izdevumi (2.0), veicot sekojošus grozījumus, palielināti par 1 491 937 euro: 

4.1. Atbilstoši Domes lēmumiem vai izpilddirektora rīkojumiem par līdzekļu piešķiršanu no 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

4.1.1. 2775 euro Šēderes pagasta pārvaldei elektroapgādes kabeļa pašvaldības ēkai "8" Pašuliene, 

Šēderes pag., Augšdaugavas novads, nomaiņai, 

4.1.2. 1160 euro Lāču pamatskolai daudzfunkciju lāzerprintera kopētāja/skenera iegādei, 

4.1.3. 2137 euro Centrālai pārvaldei pašvaldības investīciju projekta “Pansijas "Dižkoks" avārijas 

stāvoklī esošās ēkas nojaukšana” papilddarbu apmaksai, 

4.1.4. 2353 euro Špoģu vidusskolai balss apziņošanas sistēmas iegādei un uzstādīšanai, 

4.1.5. 3100 euro Centrālai pārvaldei pašvaldības investīciju projekta “Pansijas "Dižkoks" avārijas 

stāvoklī esošās ēkas nojaukšana” būvuzraudzības pakalpojuma apmaksai, 

4.1.6. 2500 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai divu cirkulācijas sūkņu 

iegādei un uzstādīšanai sporta zālē, 

4.1.7. 2415 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai teritorijas 

apgaismojuma ierīkošanai PI „Mazputniņš“ teritorijā, 

4.1.8. 14483 euro (Nr.2390 25.07.2024) Bebrenes vispārizglītojošajai un profesionālajai 

vidusskolai mācību korpusa 3.stāva apkures sistēmas izbūves izdevumu segšanai, 

4.1.9. 7948 euro Sventes apvienības pārvaldei, gaisa kondicionētāju uzstādīšanai administrācijas 

telpās Ķieģeļu ielā 4, Kalkūne, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, 

4.1.10. 3101 euro Augšdaugavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldei, gaisa kondicionētāju 

uzstādīšanai Kultūras centrā „Vārpa”, Dobeles iela 30, Daugavpils, 

4.1.11. 4123 euro (Nr.2421 08.08.2024.) Naujenes apvienības pārvaldei Naujenes bibliotēkas ēkas 

Daugavas ielā 34, Kraujā siltummezgla izbūvei un Naujenes  sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības centra ēkas 18. novembra ielā 392, Vecstropos karstā ūdens 

uzsildīšanas siltummaiņas nomaiņai, 

4.1.12. 580 euro Augšdaugavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldei radio sistēmas komplekta 

iegādei Višķu kultūras centram, 

4.1.13. 7053 euro Višķu apvienības pārvaldei, Ambeļu ciema kultūras nama ēkas granulu apkures 

degļa nomaiņai, 

4.1.14. 1778 euro (Nr.2579 17.10.2024.) Centrālai pārvaldei jaunu, aprīkotu autotransporta 

līdzekļu iegādes Augšdaugavas novada pašvaldības policijas vajadzībām” papildus 

līdzekļiem līdzfinansējuma nodrošināšanai. 



12 
 

4.1.15. 600 euro (Nr.2636 17.10.2024.) Augšdaugavas novada pašvaldības policijai papildus 

materiāltehniskā nodrošinājuma iegādei trīs darba vietu aprīkošanai 

4.2. Atbilstoši Domes lēmumiem: 

4.2.1. 2634 euro (Nr.1964 14.03.2024.) Valsts kultūrkapitāla fonda projekta "Akordeona klases 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošana" īstenošanai, 

4.2.2. 769 euro (Nr.1964 14.03.2024.) Valsts kultūrkapitāla fonda projekta "Ilūkstes Mūzikas un 

mākslas skolas pūšamo instrumentu materiālās bāzes uzlabošana - trompetes spēles 

renesanse" īstenošanai, 

4.2.3. 9930 euro (Nr.1853 25.01.2024.) Četru autobusu iegādei no pašvaldības kapitālsabiedrības 

SIA "ORNAMENTS", 

4.2.4. 1348 euro (Nr.2381 11.07.2024) grozījumi ANM projekta (3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) 

Augšdaugavas novada pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

budžeta tāmē, 

4.2.5. 382535 euro (Nr.2116 25.04.2024) Augšdaugavas novada pašvaldības ielu "Kalkūnes iela" 

(60-94), "Mazā Kalkūnes iela" (60-96) un "Īsā Kalkūnes iela" (60-97)" pārbūvei, 

4.2.6. 177462 euro (Nr.2117 25.04.2024) Augšdaugavas novada pašvaldības ielas “Skolotāju 

iela” c.Špoģi, Višķu pagastā pārbūvei, 

4.2.7. 23885 euro jaunu, aprīkotu autotransporta līdzekļu iegādei Augšdaugavas novada 

pašvaldības policijas vajadzībām, 

4.2.8. 32670 euro (Nr.2386 25.07.2024.) ERAF projekta "Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras izveide Augšdaugavas novada Višķu pagasta 

degradētajā rūpnieciskajā teritorijā" būvprojekta izstrādei, 

4.2.9. 15429 euro (Nr.2370 11.07.2024.) Jaunu Valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru izveidei, 

4.2.10. 39902 euro (Nr.2171 16.05.2024.) Valsts budžeta līdzekļu sadale Augšdaugavas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm mācību līdzekļu iegādei 2024. gadā, 

4.2.11. 618552 euro (Nr.1986 14.03.2024.) ANM projekta (Nr.3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/014 

“Augšdaugavas novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde” īstenošanai, 

4.2.12. 8436 euro (11.04.2024. Nr.2078) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF04-000015) 

"Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem Augšdaugavas 

novadā" īstenošanai, 

4.2.13. 5963 euro (Nr.2224 30.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF03-000003) 

"Materiāltehniskās bāzes uzlabošana zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes 

paaugstināšanai Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

4.2.14. 21739 euro (Nr.2387 25.07.2024) ANM projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta 

pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkam ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

4.2.15. -1818 euro (Nr.2477 12.09.2024) ANM projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta 

pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkam ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

4.2.16. -4592 euro (Nr.2474 12.09.2024) VARAM divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas 

projekta "Atkritumu izgāztuvju un notekūdeņu dūņu izraisītā vēsturiskā piesārņojuma 

novēršana un teritoriju atgriešana apritē" īstenošanai, 

4.2.17. 4300 euro (Nr.2543 26.09.2024.) ERAF projekta (Nr.4.3.1.3/1/24/A/031) "Sociālo 

mājokļu atjaunošana Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

4.2.18. 1000 euro (Nr.2571 03.10.2024.) Valsts mērķdotācija Medumu iespēju pamatskolai 2024. 

gada septembrim-decembrim, 



13 
 

4.2.19. 10072 euro (Nr.2579 17.10.2024.)  jaunu, aprīkotu autotransporta līdzekļu iegādes 

Augšdaugavas novada pašvaldības policijas vajadzībām izdevumu sadalījuma 

precizēšanas starp 2024. un 2025.gadu. 

4.3. Atbilstoši Finanšu komitejas lēmumiem: 

4.3.1. 2137 euro apgaismes staba Skrudalienas pagasta, Silenes ciema, Ziedu ielā atjaunošanai 

pēc ceļu satiksmes negadījuma, 

4.3.2. 4400 euro dabiskās ganīšanas aploku atjaunošanai dabas parka "Dvietes paliene" teritorijā, 

4.3.3. 1806 euro senās akas atjaunošanai pie Dvietes muižas, 

4.3.4. 622 euro Līksnas dīķa tīrīšanas un labiekārtošanas darbiem, 

4.3.5. 18697 euro Augšdaugavas novada Demenes pagasta Dārza ezera krasta labiekārtošana un 

laivu nolaišanas vietas ierīkošanai, 

4.3.6. 14576 euro Augšdaugavas novada Lielā Subates ezera krasta labiekārtošanai un laivu 

nolaišanas vietas ierīkošana, 

4.3.7. 30855 euro transportlīdzekļa iegādei Īpašumu nodaļas Vides pārvaldības speciālista mežu 

apsaimniekošanā vajadzībām, 

4.3.8. 8800 euro zāles pļāvēja iegādei Līksnas pagasta pārvaldei, 

4.3.9. -7589 euro  papildus līdzekļi dīķu tīrīšanai Maļinovas pagastā, 

4.3.10. -455 euro Centrālās pārvaldes budžetā plānotie ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību 

nomas un zvejas tiesību izmantošanas, kas bija paredzēti līdzfinansējumam drona iegādei 

novirzīti maksājumam Zivju fonda dotācijas veidošanai, sakarā ar plānoto ieņēmumu par 

2023.gada 2.pusgadu un 2024.gada 1.pusgadu pārsniegumu. 

4.4. Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojumā starp izdevumu ekonomiskajām 

kategorijām veikti šādi grozījumi: 

4.4.1. 1003 euro Salienas apvienības pārvaldes grozījumi caurteku iegādei, 

4.4.2. -3325 euro Līksnas pagasta pārvaldei grants ceļu posmu atputekļošanai. 

Grozījumi izdevumos atbilstoši budžeta programmām 

4.5.  Grozījumi plānotajos izdevumos pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

4.5.1. 1500 euro grozījumi Bāriņtiesas budžetā datortehnikas iegādei, 

4.5.2. 1967 euro kopētāja un saldētavas iegādei Sociālo pakalpojumu centram "Pīlādzis",  

4.5.3. 140 euro Sociālo pakalpojumu centrs "Pīlādzis" apzaļumošanai paredzēto stādu iegādei, 

4.5.4. -265 euro grozījuma ANM projekta (3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) "Augšdaugavas novada 

pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi" īstenošanai, 

4.5.5. -1664 euro Višķu sociālās aprūpes centra budžetā plānotie līdzekļi  gultu ar pults vadību 

iegādei novirzīti skapju un plauktu iegādei, materiāliem stacionāra ģeneratora apkopei un 

pretizgulējuma matraču iegādei, 

4.5.6. -644 euro Naujenes apvienības pārvaldei lietus ūdeņu novadgrāvju, kas atrodas uz 

pašvaldības zemes vienības ar kad.apz.44740020257, atjaunošanai (kopējās darbu 

izmaksas 12088 EUR), 

4.5.7. 29 euro Sventes vidusskolas budžetā koku stādu iegādei, 

4.5.8. 549 euro mikrofona iegādei Bebrenes pagasta kultūras namam, 

4.5.9. 1198 euro alkometru iegādei pašvaldības policijas vajadzībām,  

4.5.10. -129 euro maisiņu apdrukai Līksnas apvienības pārvaldes reprezentācijas pasākumiem, 

4.5.11. 1000 euro lapenes iegādei mācību nodarbību un pētījumu organizēšanai Zemgales 

vidusskolas skolas dārzā, 

4.5.12. 8773 euro Demenes apvienības pārvaldes budžetā plānotajiem izdevumiem pontona 

Briģenes ezera pludmalē izveidošanai, 



14 
 

4.5.13. 2783 euro Līksnas apvienības pārvaldes budžetā plānotajiem izdevumiem Degradētās ēkas 

"Ēdnīca", Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads nojaukšanai, 

4.5.14. 561 euro Naujenes novadpētniecības muzeja budžetā muzeja āra stenda atjaunošanai, 

4.5.15. 1564 euro Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās vidusskolas budžetā nerūsējošā 

tērauda virtuves izlietņu iegādei, 

4.5.16. -24106 euro ūdens atvades sistēmas sakārtošanai pašvaldības ceļam 88-19 “Vijolītes - 

Sventes Ezerkrasti” Sventes pagastā, 

4.5.17. -15785 euro pašvaldības policijas ar 2024.gada 1.augustu izveidoto amata vienību 

“vecākais inspektors” atlīdzībai, 

4.5.18. 9503 euro videonovērošanas sistēmas ierīkošanai PII Sprīdītis, 

4.5.19. -300 euro Skrindu dzimtas muzeja budžetā paredzētie līdzekļi datorkomplekta iegādei 

uzskaitei sadalīti pa attiecīgajiem ekonomiskās klasifikācijas posteņiem, 

4.5.20. 859 euro Lāču pamatskolas budžetā paredzētie līdzekļi videonovērošanas sistēmas apkopei 

novirzīti ugunsdzēsības paneļa maiņai, 

4.5.21. 200 euro mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei Salienas vidusskolai no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, 

4.5.22. -1146 euro precizējumi mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei paredzēto 

pašvaldības līdzekļu grozījumiem starp ekonomiskajām kategorijām platformas "Skolas 

soma" abonēšanas izmaksu uzskaitei, 

4.5.23. -253 euro mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei Naujenes pamatskolai no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

4.5.24. -1332 euro mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei Vaboles pamatskolai no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

4.5.25. 123 euro mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei Kalupes pamatskolai no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

4.5.26. 920 euro Sventes apvienības pārvaldes budžeta ievaros starp ekonomiskajā kategorijām 

krūmgrieža iegādei, 

4.5.27. 1225 euro Bebrenes apvienības pārvaldes budžeta ievaros starp izdevumu ekonomiskajām 

kategorijām divu parka solu iegādei, 

4.5.28. 1055 euro mācību līdzekļu iegādei  Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš" no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

4.5.29. 770 euro Raiņa mājas Berķenelē budžetā videokameru iegādei, 

4.5.30. 1960 euro Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (2023-3-TRK001) "Ontona Skrindas 

savākto tautas dziesmu ierakstīšana profesionālā skaņu ierakstu studijā" izdevumu 

uzskaites koda precizējumi, 

4.5.31. 1590 euro Sventes apvienības pārvaldes budžeta ievaros papildus līdzekļi kondicionieru 

uzstādīšanai, 

4.5.32. 169 euro Centrālās pārvaldes izdevumos pašvaldības un publisko ūdeņu apsaimniekošanai 

papildus līdzekļu saliekamās nojumes uzstādīšanai, 

4.5.33. 2652 euro noslēguma norēķiniem par pašvaldības investīciju projekta "Sventes vidusskolas 

teritorijas labiekārtošana, sporta laukumu un bērnu rotaļu laukuma pārbūve" būvdarbu 

būvuzraudzību un autoruzraudzību, 

4.5.34. 772 euro paredzamais ietaupījums remontam Subates IP īstenošanas vietā novirzīts Skolas 

ēkas pārbūves Raiņa ielā 49, Ilūkstē, Augšdaugavas novadā papildfinansējumam, 

4.5.35. 5840 euro ROBINIA šķēršļu takas ar drošības zonu izveidei pirmsskolas nodaļas 

“Mazputniņš” teritorijā, 

4.5.36. 3014 euro Skrindu dzimtas muzeja krājumos esošā Senā sola restaurācijai, 



15 
 

4.5.37. 1250 euro bērnu rotaļu torņa / komplekta (ar šūpolēm (ligzda), slidkalniņu, kāpšanas sienu 

un Smilšu kaste ar aizveramu vāku” iegādei Vaboles pagastā, 

4.5.38. 3656 euro Skrindu dzimtas muzeja pasākumu zāles un telpu aprīkojumam, 

4.5.39. 1200 euro Nacionālā veselības dienesta papildus dotācija Medumu, Nīcgales, Vecsalienas 

un Sventes feldšeru - vecmāšu punktu uzturēšanai, 

4.5.40. 2890 euro grozījumi starp izdevumu ekonomiskajām kategorijām, kas veidojas, veicot 

pašvaldības finansējuma mācību līdzekļu un literatūras iegādei piešķiršanu izglītības 

iestādēm, atbilstoši Domes 29.02.2024. lēmumam Nr.1915. 

1. Programma “Pašvaldības vispārējo funkciju nodrošināšana” (G01), veicot sekojošus 

grozījumus, palielināta par 317 086 euro: 

1.1. Atbilstoši Domes lēmumiem vai izpilddirektora rīkojumiem par līdzekļu piešķiršanu no 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

1.1.1. 4753 euro Bebrenes apvienības pārvaldei doktorāta telpu vides pieejamības 

nodrošināšanai, 

1.1.2. 2775 euro Šēderes pagasta pārvaldei elektroapgādes kabeļa pašvaldības ēkai "8" Pašuliene, 

Šēderes pag., Augšdaugavas novads, nomaiņai, 

1.1.3. 6881 euro Subates apvienības pārvaldei radošo nometņu organizēšanai, 

1.1.4. 1160 euro Lāču pamatskolai daudzfunkciju lāzerprintera kopētāja/skenera iegādei, 

1.1.5. 2353 euro Špoģu vidusskolai balss apziņošanas sistēmas iegādei un uzstādīšanai, 

1.1.6. 1072 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai elektrisko kabeļlīniju 

maģistrāles un sadaļnu pārbūvei mācību korpusā, 

1.1.7. 2500 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai divu cirkulācijas sūkņu 

iegādei un uzstādīšanai sporta zālē, 

1.1.8. 2415 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai teritorijas 

apgaismojuma ierīkošanai PI „Mazputniņš“ teritorijā, 

1.1.9. 1754 euro Demenes apvienības pārvaldei autogreidera, VRN T7604LT, remontam, 

1.1.10. 2000 euro Sventes apvienības pārvaldei, izpletņlēkšanas un aviācijas sporta 

popularizēšanas pasākuma organizēšanai bērniem, 

1.1.11. 4000 euro Kultūras un tūrisma pārvaldei, vietējās nozīmes kultūras pasākumu izdevumiem 

Dubnas pagasta un Ambeļu pagasta svētku rīkošanai, 

1.1.12. 4600 euro Ilūkstes Raiņa vidusskolai sporta zāles grīdas remontam, 

1.1.13. 4477 euro (Nr.2389 25.07.2024) Augšdaugavas novada Sporta skolai Ilūkstes sporta centra 

granulu katla remonta izdevumu segšanai, 

1.1.14. 14483 euro (Nr.2390 25.07.2024) Bebrenes vispārizglītojošajai un profesionālajai 

vidusskolai mācību korpusa 3.stāva apkures sistēmas izbūves izdevumu segšanai, 

1.1.15. 13311 euro (Nr.2391 25.07.2024) Naujenes apvienības pārvaldei izglītojamo 

pārvadājumos izmantotā autobusa MERCEDES BENZ OC 500, reģ.Nr.JL5689 remonta 

izdevumu segšanai, 

1.1.16. 7948 euro Sventes apvienības pārvaldei, gaisa kondicionētāju uzstādīšanai administrācijas 

telpās Ķieģeļu ielā 4, Kalkūne, Kalkūnes pagasts, 

1.1.17. 3101 euro Augšdaugavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldei, gaisa kondicionētāju 

uzstādīšanai Kultūras centrā „Vārpa”, Dobeles iela 30, Daugavpils, 

1.1.18. 8146 euro Salienas apvienības pārvaldei garāžas "Skrudaliena 17" Skrudaliena, 

Skrudalienas pagasts, Augšdaugavas novads, remontam, 

1.1.19. 9887 euro Līksnas apvienības pārvaldei atlīdzības izdevumiem par ēkas “Darbnīca” 

Vabole, Vaboles pagasts, telpu iekštelpu remontdarbiem,  



16 
 

1.1.20. 9900 euro Līksnas apvienības pārvaldei ēkas “Darbnīca” Vabole, Vaboles pagasts, telpu 

iekštelpu remontdarbiem nepieciešamo materiālu iegādei, 

1.1.21. 4930 euro (Nr.2421 08.08.2024.) Naujenes apvienības pārvaldei Naujenes bibliotēkas ēkas 

Daugavas ielā 34, Kraujā siltummezgla izbūvei un Naujenes  sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības centra ēkas 18. novembra ielā 392, Vecstropos karstā ūdens 

uzsildīšanas siltummaiņas nomaiņai, 

1.1.22. 4790 euro Pašvaldības aģentūrai “Višķi” izglītojamo pārvadājumos izmantotā autobusa 

VOLVO B12M, reģ.Nr.8676 remonta izdevumu segšanai, 

1.1.23. 1564 euro Augšdaugavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldei radio sistēmas komplekta 

iegādei Višķu kultūras centram, 

1.1.24. 2450 euro Sventes apvienības pārvaldei, pašvaldības ēkas Alejas iela 2, Medumi, Medumu 

pagasts, Augšdaugavas novads, cietā kurināmā dūmvada pielāgošanai apkures ierīču 

būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām, 

1.1.25. 7053 euro Višķu apvienības pārvaldei, Ambeļu ciema kultūras nama ēkas granulu apkures 

degļa nomaiņai, 

1.1.26. 12860 euro (Nr.2535 26.09.2024.) Augšdaugavas novada pašvaldības policijas papildus 

trīs amata vienību izveidošanai ar 2024.gada 1.oktobri, 

1.1.27. 11598 euro (Nr.2538 26.09.2024.) Augšdaugavas novada Centrālai pārvaldei papildus 

ikmēneša pabalstu nodrošināšanai pagastu padomju bijušajiem priekšsēdētājiem, 

1.1.28. 8737 euro (Nr.2636 17.10.2024.)  Augšdaugavas novada pašvaldības policijai papildus 

materiāltehniskā nodrošinājuma iegādei trīs darba vietu aprīkošanai 

1.2. Atbilstoši Domes lēmumiem: 

1.2.1. -4215 euro (Nr.2322 13.06.2024.) jaunu, aprīkotu autotransporta līdzekļu iegādei 

Augšdaugavas novada pašvaldības policijas vajadzībām līdzfinansējumam, 

1.2.2. -623 euro (Nr.2203 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000016) 

"Zivju resursu papildināšana Luknas ezerā ar zandartu mazuļiem"" īstenošanai, 

1.2.3. -4592 euro (Nr.2474 12.09.2024) VARAM divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas 

projekts "Atkritumu izgāztuvju un notekūdeņu dūņu izraisītā vēsturiskā piesārņojuma 

novēršana un teritoriju atgriešana apritē" īstenošanai, 

1.3. Atbilstoši Finanšu komitejas lēmumiem: 

1.3.1. 2137 euro apgaismes staba Skrudalienas pagasta, Silenes ciema, Ziedu ielā atjaunošanai 

pēc ceļu satiksmes negadījuma, 

1.3.2. 74 euro plānots izdevumu palielinājums, sakarā ar organizēto kino seansu skaita 

pieaugumu palielinājumu, 

1.3.3. 400 euro kompensācijas izmaksai par savāktajiem un likvidētajiem mežacūku līķiem vai 

to daļām ĀCM I, II un III riska zonās, 

1.3.4. 336 euro Līksnas apvienības pārvaldes budžetā saņemtie ieņēmumi par pasākumu 

organizēšanu novirzīti projektora iegādei, 

1.3.5. 4400 euro dabiskās ganīšanas aploku atjaunošanai dabas parka "Dvietes paliene" teritorijā, 

1.3.6. 2000 euro senās akas atjaunošanai pie Dvietes muižas, 

1.3.7. 4889 euro Līksnas dīķa tīrīšanas un labiekārtošanas darbiem, 

1.3.8. 50000 euro degradētās ēkas "Ēdnīca", Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads 

nojaukšanai, 

1.3.9. 26576 euro degradētās ēkas “Bērnudārzs”, Vīganti 16, Višķu pagasts, Augšdaugavas 

novads nojaukšanai, 

1.3.10. 792 euro no plānotajiem ieņēmumiem par dalību konkursā, ieņēmumu pozīcijas 

pārsnieguma rezultātā novirzīti Naujenes Mūzikas un mākslas skolas tehniskajam 

nodrošinājumam, 



17 
 

1.3.11. 1120 euro Līksnas apvienības pārvaldes svētku noformējuma iegādei, 

1.3.12. 30855 euro no ieņēmumu no nekustamā īpašuma pārdošanas pārpildes paredzēti 

transportlīdzekļa iegādei Īpašumu nodaļas Vides pārvaldības speciālista mežu 

apsaimniekošanā vajadzībām, 

1.3.13. 20064 euro SAAC "AVOTS" klientu uzturēšanas izdevumiem. 

1.4. Programmai “Projekti, investīcijas un citi attīstības pasākumi” piešķirto pašvaldības līdzekļu 

apropriācijas pārdale: 

1.4.1. -772 euro skolas ēkas pārbūves Raiņa ielā 49, Ilūkstē, Augšdaugavas novadā 

papildfinansējumam, 

1.4.2. 5840 euro ROBINIA šķēršļu takas ar drošības zonu izveidei pirmsskolas nodaļas 

“Mazputniņš” teritorijā, 

1.4.3. 780 euro Vaboles pamatskolai saliekamu galdu iegādei pasākumu organizēšanai āra 

apstākļos, 

1.4.4. 3014 euro Skrindu dzimtas muzeja krājumos esošā Senā sola restaurācijai, 

1.4.5. 1250 euro bērnu rotaļu torņa / komplekta (ar šūpolēm (ligzda), slidkalniņu, kāpšanas sienu 

un Smilšu kaste ar aizveramu vāku” adrese: Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads, 

1.4.6. 2750 euro formu iegādei Augšdaugavas novada volejbola komandas spēlētājiem, 

1.4.7. 500 euro Dvietes pagasta teritorijas apsaimniekošanai - žoga ap ēku krāsošanai, 

1.4.8. 1000 euro Jaunatnes lietu daļai, Demenes pagastu apvienības, Mirnija ciema sporta istabas 

labiekārtošanai un inventāra iegādei, 

1.4.9. 9060 euro Skrindu dzimtas muzeja pasākumu zāles un telpu aprīkojumam, 

1.4.10. 6073 euro skriešanas celiņu atjaunošanai Laucesas stadionā, 

1.5. Citi grozījumi: 

1.5.1. -5805 euro: līdzekļu ietaupījums sakarā ar Centrālās pārvaldes Personāla jautājumu 

izskatīšanas komisijas sēdes Nr.13 un Nr.21 lēmumu novirzīts atlīdzības izdevumu 

palielinājumam Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centram, 

1.5.2. -2965 euro: ietaupījums, sakarā ar Nacionālā veselības dienesta piešķirto dotāciju Dubnas 

feldšeru - vecmāšu punktu uzturēšanai, 

1.5.3. 650 euro: Ilūkstes pilsētas estrādē plānotās balles organizēšana iekļauta novada mēroga 

pasākuma "Velo maršruta nr.7 atklāšana Ilūkstē" ietvaros rīkotajās aktivitātes. 

2. Programma “Projekti, investīcijas un citi attīstības pasākumi” (G02), veicot sekojošus 

grozījumus, palielināta par 1 754 142 euro: 

2.1. Atbilstoši Domes lēmumiem vai izpilddirektora rīkojumiem par līdzekļu piešķiršanu no 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

2.1.1. 2137 euro Centrālai pārvaldei pašvaldības investīciju projekta “Pansijas "Dižkoks" avārijas 

stāvoklī esošās ēkas nojaukšana” papilddarbu apmaksai, 

2.1.2. 3100 euro Centrālai pārvaldei pašvaldības investīciju projekta “Pansijas "Dižkoks" avārijas 

stāvoklī esošās ēkas nojaukšana” būvuzraudzības pakalpojuma apmaksai, 

2.1.3. 13581 euro (Nr.2256 13.06.2024.) Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LL-00143) 

"Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargāto cilvēku grupām" īstenošanai, 

2.1.4. 2400 euro (Nr.2369 11.07.2024) Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izdevumus reliģisko organizāciju atbalsta programmai, 

2.1.5. 800 euro (Nr.2574 03.10.2024.) biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju 

atbalstam, 

2.1.6. 1778 euro (Nr.2579 17.10.2024.) papildus līdzekļi jaunu, aprīkotu autotransporta līdzekļu 

iegādes Augšdaugavas novada pašvaldības policijas vajadzībām līdzfinansējuma 

nodrošināšanai. 



18 
 

2.2. Atbilstoši domes lēmumiem: 

2.2.1. 2634 euro (Nr.1964 14.03.2024.) Valsts kultūrkapitāla fonda projekta "Akordeona klases 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošana" īstenošanai, 

2.2.2. 769 euro (Nr.1964 14.03.2024.) Valsts kultūrkapitāla fonda projekta "Ilūkstes Mūzikas un 

mākslas skolas pūšamo instrumentu materiālās bāzes uzlabošana - trompetes spēles 

renesanse" īstenošanai, 

2.2.3. 4050 euro (Nr.1967 14.03.2024.), priekšfinansējums un līdzfinansējums pārrobežu 

sadarbības programmas projektam (LL-00052) "Baltijas Militārā Mantojuma tūrisma 

produkta paplašināšana Lietuvā un Dienvidlatvijā (Militārais Mantojums II)", 

2.2.4. 2751 euro (Nr.2381 11.07.2024) grozījumi ANM projekta (3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) 

Augšdaugavas novada pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

budžeta tāmē, 

2.2.5. 450042 euro (Nr.2116 25.04.2024) Augšdaugavas novada pašvaldības ielu "Kalkūnes iela" 

(60-94), "Mazā Kalkūnes iela" (60-96) un "Īsā Kalkūnes iela" (60-97)" pārbūvei, 

2.2.6. 208780 euro (Nr.2117 25.04.2024) Augšdaugavas novada pašvaldības ielas “Skolotāju 

iela” c.Špoģi, Višķu pagastā pārbūvei, 

2.2.7. 28100 euro jaunu, aprīkotu autotransporta līdzekļu iegādei Augšdaugavas novada 

pašvaldības policijas vajadzībām, 

2.2.8. 32670 euro (Nr.2386 25.07.2024.) ERAF projekta "Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras izveide Augšdaugavas novada Višķu pagasta 

degradētajā rūpnieciskajā teritorijā" būvprojekta izstrādei, 

2.2.9. 15429 euro (Nr.2370 11.07.2024.) Jaunu Valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru izveidei, 

2.2.10. 17863 euro (Nr.2246 03.06.2024.) 2024. gada pavasara palu laikā radīto postījumu 

novēršanai, 

2.2.11. 41680 euro (Nr.2246 03.06.2024.) 2024. gada pavasara palu laikā radīto postījumu 

novēršanai (MK 27.08.2024. rīkojums Nr.704), 

2.2.12. 635152 euro (Nr.1986 14.03.2024.) ANM projekta (Nr.3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/014 

“Augšdaugavas novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde” īstenošanai, 

2.2.13. 10934 euro (11.04.2024. Nr.2078) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF04-000015) 

"Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem Augšdaugavas 

novadā" īstenošanai, 

2.2.14. -593 euro (Biedrības "Daugavas savienība" līdzfinansēto projektu īstenošanai, 

2.2.15. 600 euro (Nr.2167 16.05.2024.) biedrības "Daugavas savienība" līdzfinansētā projekta 

"Vides objekta atjaunošana Daugavas krastā pie Slutišķiem, Augšdaugavas novada 

Naujenes pagastā" īstenošanai, 

2.2.16. 1360 euro (Nr.2167 16.05.2024.) biedrības "Daugavas savienība" līdzfinansētā projekta 

"Labiekārtošanas elementu uzstādīšana Vecsalienas (Červonkas) muižas parkā, 

Vecsalienas pagastā, Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

2.2.17. 9520 euro (Nr.2168 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000010) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar zandartu mazuļiem" 

īstenošanai,  

2.2.18. 1574 euro (Nr.2169 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000011) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar zandartu mazuļiem 

(Smiļgenes ezers)" īstenošanai, 



19 
 

2.2.19. 9744 euro (Nr.2170 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000009) 

"Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar līdaku mazuļiem"" 

īstenošanai, 

2.2.20. 5663 euro (Nr.2203 16.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF02-000016) 

"Zivju resursu papildināšana Luknas ezerā ar zandartu mazuļiem"" īstenošanai, 

2.2.21. 5141 euro (Nr.2223 30.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF01-000001) 

"Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem" 

īstenošanai, 

2.2.22. 5963 euro (Nr.2224 30.05.2024.) Valsts Zivju fonda projekta (24-00-S0ZF03-000003) 

"Materiāltehniskās bāzes uzlabošana zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes 

paaugstināšanai Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

2.2.23. 3630 euro (Nr.2241 30.05.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (SKP2024/3) "II 

Starptautiskais (VIII) Sēlijas, Latgales un Aukštaitijas vēsturisko zemju mazpilsētu un 

lauku mūzikas un mākslas skolu vokālās un vizuālās mākslas konkurss "Skani, tēvu 

zeme!"" īstenošanai, 

2.2.24. 1335 euro (Nr.2252 13.06.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (2024-2-LIT042) 

"Muzejpedagoģiskās programmas "G.F.Stendera lasījumi Eglainē" īstenošanai, 

2.2.25. 2000 euro (Nr.2253 13.06.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (LKP2024/23) 

"Brīvdabas deju tradīciju meistarklases Raiņa mājā Berķenelē"" īstenošanai, 

2.2.26. 1800 euro (Nr.2254 13.06.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (LKP2024/31) 

"Muzejpedagoģiskās programmas "Skrindu dzimtas muzeja priekšmetu stāsti" darba 

burtnīcas izdošana" īstenošanai, 

2.2.27. 1600 euro (Nr.2255 13.06.2024.) Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta (LKP2024/32) 

"Mācību cikls Latgales kultūras darbiniekiem" īstenošanai, 

2.2.28. 11211 euro (Nr.2256 13.06.2024.) Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LL-00143) 

"Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargāto cilvēku grupām" īstenošanai, 

2.2.29. 22064 euro (Nr.2387 25.07.2024) ANM projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta 

pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkam ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā" budžeta tāmes apstiprināšana, 

2.2.30. 1012 euro (Nr.2525 12.09.2024) Jaunatnes politikas valsts programmas "Kontakts" 

projekta "Roku rokā - esam kopā!" īstenošanai, 

2.2.31. -1668 euro (Nr.2477 12.09.2024) ANM projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta 

pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkam ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

2.2.32. 29359 euro (Nr.2474 12.09.2024) VARAM divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas 

projekta "Atkritumu izgāztuvju un notekūdeņu dūņu izraisītā vēsturiskā piesārņojuma 

novēršana un teritoriju atgriešana apritē" īstenošanai, 

2.2.33. 4300 euro (Nr.2543 26.09.2024.) ERAF projekta (Nr.4.3.1.3/1/24/A/031) "Sociālo 

mājokļu atjaunošana Augšdaugavas novadā" īstenošanai, 

2.2.34. 67554 euro (Nr.2544 26.09.2024.) EKII projekta (EKII-7/27) "Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Augšdaugavas novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā" īstenošanai, 

2.2.35. 10072 euro (Nr.2579 17.10.2024.) jaunu, aprīkotu autotransporta līdzekļu iegādes 

Augšdaugavas novada pašvaldības policijas vajadzībām izdevumu sadalījuma 

precizēšanas starp 2024. un 2025.gadu, 

2.2.36. 8811 euro (Nr.2246 22.08.2024.) CINEA projekta (Nr.101167684-LIFE23-CET-CETAC) 

"Clean Energy Transition Assistance Centre" īstenošanai, 



20 
 

2.2.37. 2450 euro (Nr.2466 22.08.2024.) Jaunatnes politikas valsts programmas projekta (2024-1-

LV02-ESC30-SOL-000239304) "Ceļš uz iespējām" īstenošanai. 

2.3. Atbilstoši Finanšu komitejas lēmumiem: 

2.3.1. 33273 euro Augšdaugavas novada Demenes pagasta Dārza ezera un Lielā Subates ezera 

krasta labiekārtošana un laivu nolaišanas vietas ierīkošana, 

2.3.2. 20372 euro papildus izdevumi saistībā ar 2023. gada 7. augustā dabas stihijas laikā radīto 

būvniecības atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības teritorijās, 

2.4. Grozījumi no mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām), atbilstoši Augšdaugavas novada 

pašvaldības domes vai Augšdaugavas novada pašvaldības ceļu fonda komisijas lēmumiem: 

2.4.1. 4308 euro pašvaldības ceļa (98-65) "Alejas iela" un ar to saistītās infrastruktūras pārbūve 

Augšdaugavas novada Višķu pagastā papilddarbiem - aku grodu pārbūvei un remontam 

(CF komisijas 30.05.2024. sēdes Nr.6 lēmums Nr.5), 

2.4.2. 968 euro ielas Nr.15-4 "Domes iela" Subatē posma pārbūves autoruzraudzībai (CF 

komisijas 08.08.2024. sēdes Nr.9 lēmums Nr.3), 

2.4.3. 4801 euro pašvaldības ielu "Kalkūnes iela" (60-94), "Mazā Kalkūnes iela" (60-96) un "Īsā 

Kalkūnes iela" (60-97)" pārbūves autoruzraudzībai (CF komisijas 19.09.2024. sēdes Nr.10 

lēmums Nr.4), 

2.4.4. 968 euro pašvaldības ceļa Nr.60-90 "Celtnieks-Daugava" Kalkūnes pagasta, pārbūves 

autoruzraudzībai (CF komisijas 19.09.2024. sēdes Nr.10 lēmums Nr.3), 

2.4.5. 2227 euro pašvaldības ielas "Skolotāju iela" c.Špoģi, Višķu pagastā  pārbūves 

autoruzraudzībai (CF komisijas 19.09.2024. sēdes Nr.10 lēmums Nr.4). 

2.5. Apropriācijas no pašvaldībai noteiktam mērķim piešķirtajiem Valsts budžeta līdzekļiem: 

2.5.1. 12050 euro saskaņā ar līgumu Nr.1.5-5.1/150 ar Nacionālo kultūras centru, precizēts valsts 

budžeta finansējuma apmērs kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai 2023./2024. mācību gada otrajā semestrī un 2024./2025. mācību gada pirmajā 

semestrī, 

2.5.2. 22819 euro papildus dotācija skolēnu vasaras nodarbinātības programmas īstenošanai 

atbilstoši programmā iesaistītajam dalībnieku skaitam. 

2.6. Programmai “Projekti, investīcijas un citi attīstības pasākumi” piešķirto pašvaldības līdzekļu 

apropriācijas pārdale: 

2.6.1. 2652 euro noslēguma norēķiniem par pašvaldības investīciju projekta "Sventes vidusskolas 

teritorijas labiekārtošana, sporta laukumu un bērnu rotaļu laukuma pārbūve" būvdarbu 

būvuzraudzību un autoruzraudzību, 

2.6.2. 772 euro Skolas ēkas pārbūves Raiņa ielā 49, Ilūkstē, Augšdaugavas novadā 

papildfinansējumam, 

2.6.3. -5840 euro ROBINIA šķēršļu takas ar drošības zonu izveidei pirmsskolas nodaļas 

“Mazputniņš” teritorijā, 

2.6.4. -780 euro Vaboles pamatskolai saliekamu galdu iegādei pasākumu organizēšanai āra 

apstākļos, 

2.6.5. -3014 euro Skrindu dzimtas muzeja krājumos esošā Senā sola restaurācijai, 

2.6.6. -1250 euro bērnu rotaļu torņa / komplekta (ar šūpolēm (ligzda), slidkalniņu, kāpšanas sienu 

un Smilšu kaste ar aizveramu vāku” adrese: Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads, 

2.6.7. -2750 euro formu iegādei Augšdaugavas novada volejbola komandas spēlētājiem, 

2.6.8. -500 euro Dvietes pagasta teritorijas apsaimniekošanai - žoga ap ēku krāsošanai, 

2.6.9. -1000 euro Jaunatnes lietu daļai, Demenes pagastu apvienības, Mirnija ciema sporta istabas 

labiekārtošanai un inventāra iegādei, 

2.6.10. -9060 euro Skrindu dzimtas muzeja pasākumu zāles un telpu aprīkojumam, 



21 
 

2.6.11. 47 euro starpības starp Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LVIII- 067) "Parki bez 

robežām - plašāk" ietvaros saņemtā avansa un atbilstoši VARAM 04.10.2024. vēstulei 

Nr.5-44/5905 precizētā valsts budžeta līdzfinansējuma atmaksa Valsts budžetam, 

2.6.12. -6073 euro (Skriešanas celiņu atjaunošanai Laucesas stadionā. 

3. Programmai “Uzturēšana no Valsts budžeta līdzekļiem (G03)” paredzētie līdzekļi, veicot 

sekojošus grozījumus, palielināti par 2 958 948 euro: 

3.1. Atbilstoši domes lēmumiem: 

3.1.1. -67507 euro (Nr.2116 25.04.2024 / Augšdaugavas novada pašvaldības ielu "Kalkūnes iela" 

(60-94), "Mazā Kalkūnes iela" (60-96) un "Īsā Kalkūnes iela" (60-97)" pārbūvei, 

3.1.2. -31318 euro (Nr.2117 25.04.2024) Augšdaugavas novada pašvaldības ielas “Skolotāju 

iela” c.Špoģi, Višķu pagastā pārbūvei, 

3.1.3. 75154 euro (Nr.2171 16.05.2024.) Valsts budžeta līdzekļu sadale Augšdaugavas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm mācību līdzekļu iegādei 2024. gadā, 

3.1.4. -17863 euro (Nr.2246 03.06.2024.) 2024. gada pavasara palu laikā radīto postījumu 

novēršanai, 

3.1.5. pedagogu atlīdzībai no mērķdotācijas 2024. gada septembrim-decembrim (Nr.2571 

03.10.2024.): 

3.1.5.1. 1735174 euro vispārējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai, 

3.1.5.2. 215038 euro piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai, 

3.1.5.3. 95400 euro interešu izglītības programmu īstenošanā nodarbināto pedagogu daļējai 

atlīdzībai, 

3.1.6. 528257 euro (Nr.2571 03.10.2024.) Medumu iespēju pamatskolai.  

3.2. Apropriācijas no pašvaldībai noteiktam mērķim piešķirtajiem Valsts budžeta līdzekļiem: 

3.2.1. 8056 euro Nacionālā veselības dienesta papildus dotācija Medumu, Nīcgales, Vecsalienas 

un Sventes feldšeru - vecmāšu punktu uzturēšanai, 

3.2.2. 9480 euro Sociālo pakalpojumu centram "Pīlādzis"  ārstniecības personām darba samaksas 

pieaugumam pret 2023.gadu vienai slodzei, saskaņā ar 07.03.2024. vienošanos ar 

Labklājības ministriju Nr.LM2022/24-1-06/18e, 

3.2.3. 11319 euro Nacionālā veselības dienesta piešķirtā dotācija Salienas feldšeru - vecmāšu 

punktu uzturēšanai, 

3.2.4. 11320 euro Nacionālā veselības dienesta piešķirtā dotācija Dubnas feldšeru - vecmāšu 

punktu uzturēšanai, 

3.2.5. 159454 euro Valsts dotācija Eiropas Parlamenta vēlēšanu rīkošanai, 

3.2.6. 227252 euro ar 27.09.2024. ar Kultūras ministra rīkojumu apstiprināts Valsts budžeta 

dotācijas sadalījums 2024.gada septembrim-decembrim pašvaldību izglītības iestāžu 

profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas pedagogu atlīdzībai 2024.gada septembrim – 

decembrim, 

3.2.7. 4234 euro ar 26.09.2024. Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumu apstiprināta Valsts 

dotācija profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu  īstenotajās profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmās nodarbināto pedagogu zemākās darba algas likmes 

paaugstināšanai 2024. gadam. 

3.3. Grozījumi no mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām), atbilstoši Augšdaugavas novada 

pašvaldības domes vai Augšdaugavas novada pašvaldības ceļu fonda komisijas lēmumiem: 

3.3.1. -4308 euro pašvaldības ceļa (98-65) "Alejas iela" un ar to saistītās infrastruktūras pārbūve 

Augšdaugavas novada Višķu pagastā papilddarbiem - aku grodu pārbūvei un remontam 

(CF komisijas 30.05.2024. sēdes Nr.6 lēmums Nr.5), 



22 
 

3.3.2. -968 euro ielas Nr.15-4 "Domes iela" Subatē posma pārbūves autoruzraudzībai (CF 

komisijas 08.08.2024. sēdes Nr.9 lēmums Nr.3), 

3.3.3. -4801 euro pašvaldības ielu "Kalkūnes iela" (60-94), "Mazā Kalkūnes iela" (60-96) un "Īsā 

Kalkūnes iela" (60-97)" pārbūves autoruzraudzībai (CF komisijas 19.09.2024. sēdes Nr.10 

lēmums Nr.4), 

3.3.4. -968 euro pašvaldības ceļa Nr.60-90 "Celtnieks-Daugava" Kalkūnes pagasta, pārbūves 

autoruzraudzībai (CF komisijas 19.09.2024. sēdes Nr.10 lēmums Nr.3), 

3.3.5. -2227 euro pašvaldības ielas "Skolotāju iela" c.Špoģi, Višķu pagastā  pārbūves 

autoruzraudzībai (CF komisijas 19.09.2024. sēdes Nr.10 lēmums Nr.4). 

3.4. Citi grozījumi: 

3.4.1. 5805 euro līdzekļu ietaupījums sakarā ar Centrālās pārvaldes Personāla jautājumu 

izskatīšanas komisijas sēdes Nr.13 un Nr.21 lēmumu novirzīts atlīdzības izdevumu 

palielinājumam Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centram, 

3.4.2. 2965 euro ietaupījums, sakarā ar Nacionālā veselības dienesta piešķirto dotāciju Dubnas 

feldšeru - vecmāšu punktu uzturēšanai. 

4. Programmai “Dzīvojamā fonda pārvaldīšana” (G04) plānotie līdzekļi samazināti par 30 235 

euro; 

4.1. Atbilstoši Domes 28.03.2024. lēmumam Nr.2071 pašvaldības aģentūras “Višķi” 

apsaimniekošanā nodotās dzīvojamas mājas 11 Višķu tehnikumā: 

4.1.1. apsaimniekošanas izdevumu iekļaušana budžetā 7337 euro, 

4.1.2. uzkrājuma fonds novirzīts uz plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada beigās -13194 euro. 

4.2. Atbilstoši Finanšu komitejas lēmumiem: 

4.2.1. 16541 euro: pašvaldības aģentūras “Višķi” budžetā iekļauti apsaimniekošanā nodoto 

dzīvojamo māju 1, 2, 5, 12, 15 Višķu tehnikumā un Skolas ielā 13, Špoģos 

apsaimniekošanas izdevumi,  

4.2.2. -40919 euro: pašvaldības aģentūras “Višķi” budžetā iekļauti apsaimniekošanā nodoto 

dzīvojamo māju 1, 2, 5, 12, 15 Višķu tehnikumā un Skolas ielā 13, Špoģos uzkrājuma 

fonda veidošanas izdevumi. 

5. Programma “Maksas pakalpojumi” (G05) , veicot sekojošus grozījumus, palielināta par 4 700 

euro: 

5.1. Atbilstoši Finanšu komitejas lēmumiem: 

5.1.1. 350 euro plānots izdevumu palielinājums, sakarā ar organizēto kino seansu skaita 

pieaugumu palielinājumu, 

5.1.2. 5000 euro Augšdaugavas novada sporta skolas futbola nodaļas jauniešu U-11, U-12 

komandām dalībai futbola turnīros un meiteņu komandām formas tērpu iegādei no Latvijas 

Futbola federācijas piešķirtā papildus finansējuma futbola kluba stratēģijas plāna 

realizācijai. 

5.2. Citi grozījumi: 

5.2.1. -650 euro Ilūkstes pilsētas estrādē plānotās balles organizēšana iekļauta novada mēroga 

pasākuma "Velo maršruta nr.7 atklāšana Ilūkstē" ietvaros rīkotajās aktivitātēs. 

6. Programma “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” (G0999), veicot sekojošus grozījumus, kas 

pamatoti uz Domes lēmumiem vai izpilddirektora rīkojumiem, samazināta par 185 294 euro: 

6.1. -4753 euro Bebrenes apvienības pārvaldei doktorāta telpu vides pieejamības nodrošināšanai, 

6.2. -2775 euro Šēderes pagasta pārvaldei elektroapgādes kabeļa pašvaldības ēkai "8" Pašuliene, 

Šēderes pag., Augšdaugavas novads, nomaiņai, 

6.3. -6881 euro Subates apvienības pārvaldei radošo nometņu organizēšanai, 



23 
 

6.4. -1160 euro Lāču pamatskolai daudzfunkciju lāzerprintera kopētāja/skenera iegādei, 

6.5. -2137 euro Centrālai pārvaldei pašvaldības investīciju projekta “Pansijas "Dižkoks" avārijas 

stāvoklī esošās ēkas nojaukšana” papilddarbu apmaksai, 

6.6. -2353 euro Špoģu vidusskolai balss apziņošanas sistēmas iegādei un uzstādīšanai, 

6.7. -3100 euro Centrālai pārvaldei pašvaldības investīciju projekta “Pansijas "Dižkoks" avārijas 

stāvoklī esošās ēkas nojaukšana” būvuzraudzības pakalpojuma apmaksai, 

6.8. -3572 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai divu cirkulācijas sūkņu 

iegādei un uzstādīšanai sporta zālē un mācību korpusā apkures sistēmas darbības 

nodrošināšanai un elektrisko kabeļlīniju maģistrāles un sadaļnu pārbūvei mācību korpusā, 

6.9. -2415 euro Bebrenes vispārizglītojošai un profesionālai vidusskolai teritorijas 

apgaismojuma ierīkošanai PI „Mazputniņš“ teritorijā, 

6.10. -1754 euro Demenes apvienības pārvaldei autogreidera, VRN T7604LT, remontam 

6.11. -13581 euro (Nr.2256 13.06.2024.) Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LL-00143) 

"Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargāto cilvēku grupām" īstenošanai, 

6.12. -2000 euro Sventes apvienības pārvaldei, izpletņlēkšanas un aviācijas sporta 

popularizēšanas pasākuma organizēšanai bērniem, 

6.13. -4000 euro Kultūras un tūrisma pārvaldei, vietējās nozīmes kultūras pasākumu izdevumiem 

Dubnas pagasta un Ambeļu pagasta svētku rīkošanai, 

6.14. -4600 euro Ilūkstes Raiņa vidusskolai sporta zāles grīdas remontam, 

6.15. -4477 euro (Nr.2389 25.07.2024) Sporta skolai Ilūkstes sporta centra granulu katla remonta 

izdevumu segšanai, 

6.16. -14483 euro (Nr.2390 25.07.2024) Bebrenes vispārizglītojošajai un profesionālajai 

vidusskolai mācību korpusa 3.stāva apkures sistēmas izbūves izdevumu segšanai, 

6.17. -13311 euro (Nr.2391 25.07.2024) Naujenes apvienības pārvaldei izglītojamo pārvadājumos 

izmantotā autobusa MERCEDES BENZ OC 500, reģ.Nr.JL5689 remonta izdevumu 

segšanai, 

6.18. -2400 euro (Nr.2369 11.07.2024) Centrālās pārvaldes reliģisko organizāciju atbalsta 

programmai, 

6.19. -7948 euro Sventes apvienības pārvaldei, gaisa kondicionētāju uzstādīšanai administrācijas 

telpās Ķieģeļu ielā 4, Kalkūne, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, 

6.20. -3101 euro Kultūras un tūrisma pārvaldei, gaisa kondicionētāju uzstādīšanai Kultūras centrā 

„Vārpa”, Dobeles iela 30, Daugavpils, 

6.21. -8146 euro Salienas apvienības pārvaldei garāžas "Skrudaliena 17" Skrudaliena, 

Skrudalienas pagasts, Augšdaugavas novads, remontam, 

6.22. -9887 euro Līksnas apvienības pārvaldei atlīdzības izdevumiem par ēkas “Darbnīca” 

Vabole, Vaboles pagasts, telpu iekštelpu remontdarbiem,  

6.23. -9900 euro Līksnas apvienības pārvaldei ēkas “Darbnīca” Vabole, Vaboles pagasts, telpu 

iekštelpu remontdarbiem nepieciešamo materiālu iegādei, 

6.24. -4930 euro (Nr.2421 08.08.2024.) Naujenes apvienības pārvaldei Naujenes bibliotēkas ēkas 

Daugavas ielā 34, Kraujā siltummezgla izbūvei un Naujenes  sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības centra ēkas 18. novembra ielā 392, Vecstropos karstā ūdens uzsildīšanas 

siltummaiņas nomaiņai un procesora  pārprogrammēšanai, 

6.25. -4790 euro Pašvaldības aģentūrai “Višķi” izglītojamo pārvadājumos izmantotā autobusa 

VOLVO B12M, reģ.Nr.8676 remonta izdevumu segšanai, 

6.26. -1564 euro Kultūras un tūrisma pārvaldei radio sistēmas komplekta iegādei Višķu kultūras 

centram, 



24 
 

6.27. -2450 euro Sventes apvienības pārvaldei, pašvaldības ēkas Alejas iela 2, Medumi, Medumu 

pagasts, Augšdaugavas novads, cietā kurināmā dūmvada pielāgošanai apkures ierīču 

būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām, 

6.28. -7053 euro Višķu apvienības pārvaldei, Ambeļu ciema kultūras nama ēkas granulu apkures 

degļa nomaiņai, 

6.29. -12860 euro (Nr.2535 26.09.2024.) Augšdaugavas novada pašvaldības policijas papildus trīs 

amata vienību izveidošanai ar 2024.gada 1.oktobri, 

6.30. -11598 euro (Nr.2538 26.09.2024.) Centrālai pārvaldei papildus ikmēneša pabalstu 

nodrošināšanai pagastu padomju bijušajiem priekšsēdētājiem, 

6.31. -800 euro (Nr.2574 03.10.2024.) biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju 

atbalstam, 

6.32. -1778 euro (Nr.2579 17.10.2024.) Centrālai pārvaldei papildus līdzekļi jaunu, aprīkotu 

autotransporta līdzekļu iegādes Augšdaugavas novada pašvaldības policijas vajadzībām” 

līdzfinansējuma nodrošināšanai, 

6.33. -8737 euro (Nr.2636 17.10.2024.)  Augšdaugavas novada pašvaldības policijai papildus 

materiāltehniskā nodrošinājuma iegādei trīs darba vietu aprīkošanai. 

III., IV       Grozījumu finansēšanas sadaļā paskaidrojums 

Ar grozījumiem pamatbudžeta budžeta deficīts tiek palielināts par  

171 188 euro 

1. Par 530 596 euro tiek palielināts plānoto noguldījumu atlikums perioda beigās. Plānoto 

noguldījumu atlikums perioda beigās palielinājums veidojas sekojošu grozījumu rezultātā: 

1.1. 14335 euro plānotā priekšfinansējuma atmaksa pārrobežu sadarbības programmas 

projektam (LLI-416) "Vietējās pārtikas ražošanas un piegādes atbalsta sistēmas attīstība 

Utenas-Latgales pārrobežu reģionā (LOCAL FOODS)", saskaņā ar Domes 22.04.2021. 

lēmumu Nr.2926, 

1.2. 47688 euro plānotais dzīvojamo māju 1, 2, 5, 12, 15 Višķu tehnikumā un Skolas ielā 13, 

Špoģos uzkrājuma fonds, 

1.3. -4050 euro (Nr.1967 14.03.2024.) priekšfinansējuma saņemšana sadarbības programmas 

projektam (LL-00052) "Baltijas Militārā Mantojuma tūrisma produkta paplašināšana 

Lietuvā un Dienvidlatvijā (Militārais Mantojums II)", 

1.4. -2652 euro noslēguma norēķinam par pašvaldības investīciju projekta "Sventes vidusskolas 

teritorijas labiekārtošana, sporta laukumu un bērnu rotaļu laukuma pārbūve" būvdarbu 

būvuzraudzību un autoruzraudzību, 

1.5. -32670 euro (Nr.2386 25.07.2024.) ERAF projekta "Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras izveidei Augšdaugavas novada Višķu pagasta 

degradētajā rūpnieciskajā teritorijā" būvprojekta izstrādei, 

1.6. -15429 euro (Nr.2370 11.07.2024.) jaunu Valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru izveidei, 

1.7. 15969 euro (Nr.2071 28.03.2024.) daudzīvokļu dzīvojamas mājas 11 Višķu tehnikumā 

uzkrājuma fonds, 

1.8. 1125 euro (Nr.2256 13.06.2024.) Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LL-00143) 

"Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargāto cilvēku grupām" paredzamais atlikums 

gada beigās, 



25 
 

1.9. -47 euro starpības starp Pārrobežu sadarbības programmas projekta (LVIII- 067) "Parki bez 

robežām - plašāk" ietvaros saņemtā avansa un atbilstoši VARAM 04.10.2024. vēstulei Nr.5-

44/5905 precizētā valsts budžeta līdzfinansējuma atmaksa Valsts budžetam, 

1.10. 500636 euro dabas resursu nodokļa par dabas resursu ieguvi un vides piesārņošanu 

ieņēmumu palielinājuma prognozes nesadalītais atlikums, 

1.11. 5621 euro (Nr.2246 22.08.2024.) CINEA projekta (Nr.101167684-LIFE23-CET-CETAC) 

"Clean Energy Transition Assistance Centre" paredzamais atlikums gada beigās, 

1.12. 70 euro (Nr.2466 22.08.2024.) Jaunatnes politikas valsts programmas projekta (2024-1-

LV02-ESC30-SOL-000239304) "Ceļš uz iespējām" paredzamais atlikums gada beigās. 

 

2. Budžetā, pamatojoties uz Domes lēmumiem, paredzēti šādi grozījumi, palielinot saņemto 

aizņēmumu apmēru par 787 386 euro, pamatojoties uz šādiem Domes lēmumiem: 

2.1. Nr.2116 25.04.2024: Augšdaugavas novada pašvaldības ielu "Kalkūnes iela" (60-94), 

"Mazā Kalkūnes iela" (60-96) un "Īsā Kalkūnes iela" (60-97)" pārbūvei 382535 euro, 

2.2. Nr.2117 25.04.2024: Augšdaugavas novada pašvaldības ielas “Skolotāju iela” c.Špoģi, 

Višķu pagastā pārbūvei 177462 euro, 

2.3. Nr.1986 14.03.2024: ANM projekta (Nr.3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/014 “Augšdaugavas 

novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo 

bezemisiju transportlīdzekļu iegāde” īstenošanai 193432 euro, 

2.4. Nr.2579 17.10.2024: Jaunu, aprīkotu autotransporta līdzekļu iegādei Augšdaugavas novada 

pašvaldības policijas vajadzībām” 33957 euro. 

 

3. Grozījumi paredz saņemto aizņēmumu atmaksas palielinājumu par 85 602 euro, kas veidojas: 

3.1. -478 euro: samazinot plānoto aizņēmuma atmaksu ANM projekta 

(3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) ietvaros, saskaņā ar  grozījumiem Augšdaugavas novada 

pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi budžeta tāmē (Nr.2381 

11.07.2024), 

3.2. Paredzot aizņēmuma atmaksu  86080 euro ANM projekta (Nr.3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/014 

“Augšdaugavas novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde” īstenošanas rezultātā (Nr.1986 

14.03.2024.).  

 

Pielikumā – Augšdaugavas novada pašvaldības pamatbudžeta nekonsolidētie izdevumi pa 

funkcionālajām kategorijām. 

 

 

Sagatavoja 

Budžeta nodaļas vadītājs     J.Vanags 


